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Prioritering av spillemiddelsøknader for 2026 

Kommunedirektørens innstilling 

Kommunestyret vedtar følgende prioritering av spillemiddelsøknader for 2026: 

Ordinære anlegg: 

Prioritet 1 – Skaun il, Ramsjøen skytterhus/Ramsjøbu (gjentatt, dvs. at de har fått tildelt 

deler av søknadssummen) 

Prioritet 2 – Skaun motorsenter, bygging av garderobebygg – idretts- og servicebygg 

med lager og garderober (gjentatt) 

Prioritet 3 – Skaun motorsenter, snøscooterbane (gjentatt) 

Prioritet 4 - Moan idrettspark SA, skifte av kunstgress (fornyet, ikke tildelt midler 

foreløpig) 

Prioritet 5 – Skaun skytterlag, påbygg av skytterhus/flere skytebaner og garderobe (ny) 

Prioritet 6 – Skaun kommune, Dagsturhytta (ny) 

Prioritet 7 – Skaun kommune, skilt- og merkeprosjekt i Skaun/Skaunakjølen (ny) 

Prioritet 8 – Skaun kommune, skilt- og merkeprosjekt på Viggja/Mjølhuskjølen (ny) 



 

 

 

Prioritet 9 – Skaun kommune, toalett, klopper, benk mm i pilegrimsleia (ny) 

Nærmiljøanlegg: 

Buvik il, rehabilitering av ballbinge (ny) 

Prioriteringen av spillemidler for 2026 gjøres i henhold til Handlingsprogrammet for 

idrett, friluftsliv, fysisk aktivitet og kulturbygg 2026-2028. Alle de prioriterte anleggene 

er omtalt der. 

Bakgrunn for saken 

Kommunene må vedta prioritering av spillemiddelanlegg for å sikre at anleggsutbygging 

skjer strategisk og i tråd med lokale planer – og fordi det er et formelt krav for å kunne 

søke om spillemidler. 

I årets søknadsrunde er det fremmet totalt ni søknader om spillemidler til ordinære 

anlegg, hvorav fem er nye. Dette viser at det er betydelig aktivitet innenfor idretten, og i 

kommunen, for å sørge for at eksisterende anlegg ivaretas, og at nye anlegg etableres. 

Det er et betydelig arbeid som legges ned for å få alt dette gjennomført, og med det blir 

det også sørget for at penger fra spillemiddelordningen kommer innbyggerne i Skaun 

kommune til gode. 

Den årlige politiske behandlingen, som innebærer at omsøkte anlegg blir satt opp i en 

prioritert rekkefølge, er viktig del av dette arbeidet. Trøndelag fylkeskommune vil bli 

orientert om vedtaket, og får dermed dokumentasjon for en behovsprøvd og lokalt 

forankret prosess. Dette bruker de som grunnlag for behandling av søknadene. 

 

Om spillemiddelordningen 

Spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet er hjemlet i Lov om pengespill 

(pengespilloven). I kapittel 3, §12, står det: 

Overskuddet fra spillvirksomheten i selskapet og datterselskap fordeles med 64% til 

idrettsformål, 18% til kulturformål og 18% til samfunnsnyttige eller humanitære 

organisasjoner. Midlene fordeles av Kongen. 

Ved hovedfordelingen i 2025 fikk Trøndelag kr 251 000 000. Tilskuddet til ordinære 

idrettsanlegg fordeles mellom fylkene basert på tre kriterier;  

godkjent søknadssum (50%), innbyggertall (25%) og anleggsfordeling (anleggstetthet) 

25%. 



 

 

 

Det er først etter at et anlegg er realisert at tildelte spillemidler blir utbetalt. Det har 

vært et stort etterslep på utbetalingen av midler, slik at de fleste søkerne må vente lenge 

på innvilget søknad og tilskudd, men i 2025 ble det altså utbetalt et rekordstort beløp 

som kortet ned ventetiden. Det må likevel forventes en ventetid på 3 - 4 år før 

innvilgelse for ordinære anlegg, og 1-2 år for nærmiljøanlegg, da den rekordstore 

utbetalingen i 2025 er unntaket. 

Alle bestemmelser om tilskudd av spillemidlene til anlegg for idrett og fysisk aktivitet i 

2025 er inntatt i Kulturdepartementets Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og 

fysisk aktivitet – 2025 (V-0732 B). 

Her framgår det at søknadene skal prioriteres i den enkelte kommune gjennom politisk 

fattede vedtak og i samsvar med en kommunal plan for anleggsutvikling, også kalt plan 

for idrett og fysisk aktivitet, før disse sendes videre til fylkeskommunen.  

Ordinære anlegg i forbindelse med spillemiddelbehandlingen omfatter både nyanlegg, 

rehabilitering av eldre anlegg, interkommunale anlegg og søknader om midler til 

friluftsliv/friluftsanlegg.  

Nærmiljøanlegg i denne forbindelse er flater eller anlegg for egenorganisert fysisk 

aktivitet, hovedsakelig i tilknytning til bo- og eller oppholdsområder, inkludert 

skoleanlegg. Nærmiljøanlegg gjelder kun utendørsanlegg, og er primært anlegg rettet 

mot gruppa 6 – 19 år.  

 

De enkelte søknadene for 2026 

Under følger en omtale av de enkelte søknadene. Anleggene er omtalt i uprioritert 

rekkefølge. 

Ordinære anlegg:  

Moan idrettspark SA – skifte av kunstgress og etablering av vanningsanlegg: Arbeidet er 

gjennomført. Kostnadsoverslag er på kr 9 058 804, Søknadssum er kr 1 700 000,- 

Søknaden er fornyet. 

Skaun IL, Ramsjøen skytterhus/Ramsjøbu – rehabilitering: Kostnadsoverslag er på kr 5 

109 809,- (endret fra 3 588 778,- i 2025). Søknadssum er kr 1 500 000,- (endret fra 1 

000 000,- i 2025). Arbeidet er påbegynt. Skaun Ils klubbhus er 39 år gammelt og har 

behov for rehabilitering i husets første etasje. Det skal bygges nytt kjøkken, tak og vindu 

skal skiftes, EL-anlegg skal oppgraderes, og det skal også oppgraderes for å ivareta 

brannsikkerheten. Søknaden er gjentatt. 



 

 

 

Skaun skytterlag, Ramsjøen skytterhus – påbygg: Totale kostnader kr 7 200 000,-. 

Søknadssum kr 2 000 000,-. Anlegget er ikke påbegynt. Påbygget skal inneholde 

skytebaner, standplass og garderober. Bygget skal bygges vegg i vegg med 

skytterhuset/Ramsjøbu (som eies av Skaun IL). Søknaden er ny. 

Skaun kommune, skilt- og merkeprosjekt, to søknader: Totale kostnader per prosjekt kr 

800 000,-. Søknadssum per prosjekt kr 300 000,- Skilt- og merkeprosjektet strekker seg 

over hele kommunens stinettverk. Tidligere er det søkt midler for Buvika og Børsa, og nå 

gjenstår Skaun og Viggja. De fleste av skiltene er allerede satt opp. Tiltaket er ment for 

tilrettelegging i utmark, sommer og vinter. Søknadene er nye. 

Skaun kommune, pilegrimsleia gjennom Skaun: Totale kostnader kr. 250 000,- 

Søknadssum kr. 75 000,- Pilegrimsleia gjennom skaun. Søknaden er ny. 

Skaun kommune, Dagsturhytta på Langvatnet: Totale kostnader for hytta, inkludert 

grunnarbeid, er kr 1 500 000,-. Søknadssum kr 575 000,-. Målet for etablering av 

dagsturhytte er å bidra til bedre folkehelse ved å gjøre det enklere for flere å komme seg 

på tur. Dagsturhytta er tenkt etablert i allerede eksisterende friluftslivsområde, ved 

Langvatnet, og det planlegges ut fra så lite avtrykk som mulig. Plassering hensyntar 

naturtyper, kulturminner mm. Søknaden er ny. 

Interkommunale anlegg: 

Skaun motorsenter AS, byggetrinn 1 – Snøscooterbane: Totale kostnader kr 3 465 000,-. 

Søknadssum kr 1 300 000,-. Anlegget er ferdigstilt. Banen er bygd slik at den følger 

terrenget så godt som mulig og bygges opp med snø for tekniske seksjoner og lengde. 

Banen er ca. 900 meter lang og 8 -15 meter bred. Snøscooter-aktiviteten skal sikre drift 

av senteret på vinterstid. Søknaden er gjentatt. 

Skaun motorsenter AS, byggetrinn 1 - Servicehus (en del av depotområdet for større 

motorsportanlegg) med lager og garderobesett. 2 tiltak: Totale kostnader kr 3 350 000,-. 

Søknadssum: kr 780 000,-, hvorav det er en fordeling av beløpet likt mellom lager (min. 

50 kvm) og garderobesett (min. 50 kvm). Anlegget er ferdigstilt. Lager og garderobesett 

er bygd som en del av depotområdet. Søknaden er gjentatt. 

Nærmiljøanlegg: 

Buvik IL – rehabilitering av ballbinge: Totale kostnader kr 278 832,-. Søknadssum kr 138 

000,-. Det skal skiftes banedekke og settes opp rampe ihht universell utforming. 

Søknaden er ny. 

 



 

 

 

Skaun idrettsråds uttalelse  

I forbindelse med behandling av saken har det vært dialog med Skaun idrettsråd. 

Idrettsrådet har behandlet kommunedirektørens innstilling, og de har gitt tilbakemelding 

om at de støtter denne. 

 

Vurdering  

Prioritering av spillemiddelsøknader er viktig for når et anlegg vil kunne motta tilskudd 

fra spillemiddelordningen. Kommunedirektøren har i sin vurdering lagt vekt på å 

balansere ulike hensyn, som i det følgende oppsummeres. 

Gjentatte søknader, det vil si søknader som allerede er innvilget og har fått status som 

“tildelt”, skal prioriteres før fornyede og nye søknader. Dette er i henhold til 

bestemmelser gitt av Kultur- og likestillingsdepartementet. 

Utover sentrale bestemmelser, har Trøndelag fylkeskommune egne retningslinjer for 

prioriteringer av spillemiddelsøknader, hvor det blant annet kommer frem at 

interkommunale anlegg, nærmiljøanlegg og friluftsanlegg prioriteres høyt. 

Interkommunale anlegg er prioritert fordi det kan være ressurs- og bruksmessig gunstig 

at flere kommuner går sammen om å bygge og drifte idrettsanlegg, spesielt for anlegg 

det ellers ville vært vanskelig å realisere gjennom støtte fra kun en kommune. Trøndelag 

fylkeskommune ønsker at flere kommuner går sammen for å realisere kostnadskrevende 

anlegg, og bruker derfor tildeling av spillemidler som et verktøy for å endre 

anleggsutbyggingen i denne retningen. Skaun motorsenter er en av de store 

interkommunale anleggene i Trøndelag også i 2026.  

Skaun kommune har vært i kontakt med Trøndelag fylkeskommune, og fått avklart at 

det totalt sett skal komme mer spillemidler til kommunen når det er interkommunale 

anlegg på søkerlisten. Det skal ikke være slik at lokale anlegg må stå lenger i kø, fordi 

interkommunale anlegg blir prioritert. 

Det er også avklart at kommunen lokalt kan prioritere annerledes enn fylkeskommunens 

retningslinjer tilsier, og at ordinære lokale anlegg i noen tilfeller kan prioriteres foran 

interkommunale anlegg. Etter kommunedirektørens forståelse er det uansett 

fylkeskommunen som bestemmer hvilke anlegg som til slutt blir prioritert. 

Med dette som utgangspunkt er kommunedirektørens vurdering at de gjentatte 

søknadene bør stå øverst på kommunens prioriteringsliste, og at rangeringen for øvrig 



 

 

 

bør utarbeides i dialog med idrettsrådet. Dette er gjort, og i den fremlagte prioriteringen 

er idrettens egne ønsker så langt det er mulig imøtekommet. 

Skaun kommune vedtok i juni 2024 Temaplan for kultur 2024-2028. Dette er en 

overordnet plan for kulturområdet i Skaun, som inneholder et eget kapittel om idrett og 

friluftsliv, med målsetninger og strategier blant annet for anleggsutvikling lokalt. 

Kommunen vedtok samtidig handlingsplaner for de enkelte satsningsområdene, 

tilhørende temaplanen. I tillegg vil kommunens Handlingsprogrammet for idrett, 

friluftsliv, fysisk aktivitet og kulturbygg 2026-2028, vedtas i desember 2025. Årets 

prioritering av spillemiddelsøknader er forankret i alle disse planene. 

Tidligere har Skaun kommune vedtatt en rullering av Handlingsprogrammet for idrett, 

friluftsliv, fysisk aktivitet og kulturbygg, hvert år i forbindelse med prioriteringen av 

spillemiddelsøknader. Dette er en praksis som kommunedirektøren nå vil endre, fordi det 

har kommet signaler fra Trøndelag fylkeskommune om at det bør være lengre 

planhorisont på anleggsutviklingen (2-4 år). Det er også fastsatt i handlingsplanene 

tilknyttet Temaplan for kultur 2024-2025 at handlingsprogrammet skal forbedres. På 

bakgrunn av dette rulleres handlingsprogrammet nå, og innlemmes i Temaplan for 

kultur. Det blir da gjeldende for 2026-2028, og følgende planlegges det ikke for en ny 

rullering neste år. 

 

Folkehelsevurdering 

Gode anlegg for utøving av idrett og fysisk aktivitet er svært viktig for både den fysiske 

og den psykiske helsa til innbyggerne i kommunen. Det er kommunedirektørens 

vurdering at handlingsprogrammet og prioriteringen av spilemiddelanlegg i kommunen 

bidrar til å ivareta folkehelsen, noe som er i tråd med det overordnede planverket i 

kommunen. 

 

Miljømessig vurdering 

- 

Økonomisk vurdering 

Vedtak om prioritering av spillemiddelsøknadene for 2026 har i seg selv ikke økonomiske 

konsekvenser. Bruk av ressurser til saksbehandling og oppfølging av søkerne gjøres 

innenfor vedtatt budsjett. I henhold til Temaplan for kultur 2024-2028, og Retningslinjer 

for tilskudd til kulturarbeid i Skaun kommune, kan det gis en kommunal støtte på inntil 



 

 

 

15% av anleggskostnad til idrettsanlegg som er godkjente spillemiddelsøknader. Det 

fremmes egen sak om tilskudd for hvert enkelt anlegg som søker om dette. 

 

Vedlegg 

1 Temaplan for kultur 2024-2028 - vedtatt av kommunestyret 17.12.24  

2 Idrettsrådets uttalelse til kommunens prioritering av årets spillemiddelsøknader  

SAKSDOKUMENTER:  

1. Temaplan for kultur 2024 – 2028 

2. Søknad fra Skaun IL, renovering av Ramsjøen skytterhus/Ramsjøbu (ikke utsendt) 

3. Skaun motorsenter, bygging av garderobebygg – idretts- og servicebygg med lager og 

garderober (ikke utsendt) 

4. Søknad fra Skaun motorsenter, snøscooterbane (ikke utsendt) 

5. Søknad fra Moan idrettspark SA, skifte av kunstgress og bygging av vanningsanlegg 

(ikke utsendt)  

6. Søknad fra Skaun skytterlag, påbygg av skytterhus/flere skytebaner og garderobe 

(ikke utsendt) 

6. Søknad fra Skaun kommune, Dagsturhytta (ikke utsendt) 

7. Søknad fra Skaun kommune, skilt- og merkeprosjekt i Skaun/Skaunakjølen (ikke 

utsendt) 

8. Søknad fra Skaun kommune, skilt- og merkeprosjekt på Viggja/Mjølhuskjølen (ikke 

utsendt) 

9. Søknad fra Skaun kommune, toalett, klopper, benk mm i pilegrimsleia (ikke utsendt) 

10. Søknad fra Buvik il, rehabilitering av ballbinge (ikke utsendt) 

11. Uttalelsene om prioritering av spillemiddelsøknader fra Skaun idrettsråd 

12. Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet (ikke utsendt) 

13. Handlingsprogram for idrett, friluftsliv, fysisk aktivitet og kulturbygg 2026 - 2028 

(ikke utsendt, men vedtas i samme møte i HOKU) 



 

 

 

14. Retningslinjer for spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet i Trøndelag (ikke 

utsendt) 


